
Pro region

Název organizace Název Projektu Výše grantu 

v Kč

Místo realizace

Mobilní hospic Ondrášek, 

o.p.s. Stále spolu 200 000 Kč Havířov

Vzájemné soužití o.p.s.
Odpolední Klub v HS 

2016 160 000 Kč Horní Suchá

Městská knihovna Havířov
Čteme rádi 49 000 Kč Havířov

Město Orlová Nový kamarád 10 000 Kč Orlová

Oblastní spolek ČČK 

Karviná

Zajištění 

ošetřovatelské péče 

pro lidi bez domova 28 000 Kč Karviná

Oblastní spolek ČČK 

Karviná Senior doprava ČČK 100 000 Kč Karviná

Svaz diabetiků ČR, územní 

organizace Karviná

Rehabilitační a 

edukační pobyt v 

Karlově Studánce - 

hotel Džbán 30 000 Kč Karviná

Mateřská škola Doubrava, 

okres Karviná, příspěvková 

organizace

Mámo, táto, babi, 

dědo pojď si znovu 

hrát. 20 000 Kč Doubrava

APROPO z. s.
Osobní asistence = 

soběstačnost 50 000 Kč Havířov

Tělovýchovná jednota 

Slezan Frýdek-Místek, z.s.
HORNICKÁ DESÍTKA 200 000 Kč Frýdek-Místek

ADRA, o. p. s.
Dobrovolníci ADRA v 

Orlové 45 000 Kč Orlová

Sociální služby města 

Orlová, příspěvková 

organizace Orlovské múzy 50 000 Kč Orlová

Městský dům kultury 

Karviná A budou Vánoce... 20 000 Kč Karviná

Městský dům kultury 

Karviná

Karvinský kulturní 

koktejl 150 000 Kč Karviná

Město Paskov
Stálá expozice k 

historii Paskova 200 000 Kč Paskov

Přehled organizací a projektů podpořených v roce 2016



Střední škola techniky a 

služeb, Karviná, 

příspěvková organizace

Brána řemeslům 

otevřená 70 000 Kč Karviná

Regionální knihovna 

Karviná

Soutěž karvinských 

amatérských 

fotografů 33 000 Kč Karviná

Základní škola a Mateřská 

škola Školská, Karviná, 

příspěvková organizace
Sportujeme pro 

radost 20 000 Kč Karviná

Obec Dětmarovice

Úprava veřejného 

prostranství před 

Obecním úřadem 

Dětmarovice 200 000 Kč Dětmarovice

Symfonický dechový 

orchestr Májovák Karviná, 

z. s.

Koncerty pro všechny 

generace 100 000 Kč Karviná

Město Orlová
Kultura za každého 

počasí 200 000 Kč Orlová

Město Orlová
Sportujeme, hrajeme 

si 100 000 Kč Orlová

Město Orlová
Dětská vánoční party 60 000 Kč Orlová

Regionální knihovna 

Karviná

3. ročník Setkání 

seniorů - 

arteterapeutické 

programy pro seniory 20 000 Kč Karviná

Obec Doubrava

Doubrava spolu IV. - 

podpora kulturního 

života v obci 116 000 Kč Doubrava

Pionýr z.s. - Pionýrská 

skupina PASKOV

Aktivní děti v čisté 

přírodě 78 000 Kč Paskov

Klub mladých Filadelfia Fontána 44 200 Kč Karviná

Armáda spásy v České 

republice, z. s.

Lepší Vyhlídka pro 

skupiny obyvatel 

ohrožené závislostmi 100 000 Kč Havířov

Stonavská Barborka, z.s.
Stonavská Barborka 

2016 (10. ročník) 200 000 Kč Stonava

Dům seniorů „Pohoda“, 

o.p.s.

Pochod všech 

generací 24 000 Kč Orlová

Obec Staříč
Zábavný cyklopark 

Staříč 200 000 Kč Staříč

Slezská diakonie BÝT V KONTAKTU 50 000 Kč Karviná

Krajské středisko volného 

času JUVENTUS, Karviná, 

příspěvková organizace

Do přírody za 

poznáním a 

odpočinkem IV 100 000 Kč Karviná



KAFIRA o.p.s.

Multismyslová 

místnost pro osoby se 

zrakovým a 

kombinovaným 

postižením 100 000 Kč Frýdek-Místek

Městské kulturní středisko 

Havířov

Letní pohádky a 

promenádní koncerty 

v parku 2016 101 000 Kč Havířov

Domov seniorů Havířov, 

příspěvková organizace
Zahrada nejen pro 

seniory 70 000 Kč Havířov

Spolek Madleine Děti dětem - Adventní 

koncerty 2016 150 000 Kč Karviná

KAFIRA o.p.s. Na cestě k práci II. 100 000 Kč Frýdek-Místek

Obec Doubrava
Sportujeme v každém 

věku 100 000 Kč Doubrava

Statutární město Karviná
Seniorský retro tábor 60 000 Kč Karviná

Středisko rané péče SPRP 

Ostrava

Průvodce ke zlepšení 

života 100 000 Kč

Pod Svícnem

Sweetsen fest - 

umělci potřebným 

2016 100 000 Kč Frýdek-Místek

TJ JÄKL Karviná
Atletika pro všechny v 

Karviné 50 000 Kč Karviná

Centrum pro rodinu 

Sluníčko, z.s.

Chci být s mámou, 

chci být s tátou 60 000 Kč Karviná

Heřmánek, z.s.

Provozování Zařízení 

pro děti vyžadující 

okamžitou pomoc 

Heřmánek v roce 

2016 150 000 Kč Karviná

FK Slavia Orlová-Lutyně

Zlepšení vybaveností 

šaten dětí a mládeže 

FK Slavia Orlová - 

Lutyně 80 000 Kč Orlová

Spolek PORTAVITA
Šumbarácký Mikuláš 30 000 Kč Havířov

Heřmánek, z.s.
Provozování Domu na 

půli cesty Heřmánek v 

roce 2016 150 000 Kč Karviná

Obec Stonava Ozdravný pobyt Čanj 

Černá Hora 2016 140 000 Kč Stonava



SLEZSKÁ HUMANITA, 

obecně prospěšná 

společnost

Klub Podvečer a 

knihovna 50 000 Kč Karviná

Centrum pro dítě s 

diabetem, z.s.

S cukrovkou si 

poradíme - vytvoření 

edukačních sad 100 000 Kč

Římskokatolická farnost 

Doubrava
Zvonice na památku 

obětí důlních neštěstí 89 000 Kč Doubrava

Obec Stonava Koncert u příležitosti 

stovavské pouti sv. 

Maří Magdalény 2016 160 000 Kč Stonava

Dům kultury města Orlové, 

příspěvková organizace

ROCKTHERAPY 2016 - 

na pomoc lidem s 

roztroušenou 

sklerózou 200 000 Kč Orlová

Dům kultury města Orlové, 

příspěvková organizace
ADVENT 2016 100 000 Kč Orlová

Iniciativa Dokořán, z.s.
Region Dokořán 2016 200 000 Kč Karviná

MÁMA centrum z.s.
Poználkův svět pro 

děti a jejich rodiče. 20 000 Kč Havířov

Asterix – středisko 

volného času Havířov, 

příspěvková organizace

Venkovní materiálové 

vybavení turistické 

základny pro letní 

táborové pobyty dětí 

a mládeže 50 122 Kč Havířov

Statutární město Karviná
Karviná lyžuje 2016 200 000 Kč Karviná

Charita Český Těšín
"Maják" dětem na 

vesnici 100 000 Kč Karviná

THeatr ludem

Zdravotní prevence a 

osvěta na 1.stupni ZŠ 

skrze divadelní lekce s 

loutkami 44 000 Kč Karviná

Parkinson-Help z.s.
I.ročník - Karvinský 

šupec 2016 16 400 Kč Karviná

Cesta bez barier, spolek
Nová šance 50 000 Kč Staříč

Základní škola Havířov-

Podlesí F. Hrubína 5/1537 

okres Karviná

School - a place for 

respite 100 000 Kč Havířov



NAŠE DOUBRAVA, z. s. V rytmu orchestrů a 

dalších překvapení 73 416 Kč Doubrava

Aktivní život od A do Z, o.s.
Patchwork 112 000 Kč Orlová

Městské kulturní středisko 

Havířov

Vánoční městečko 

2016 200 000 Kč Havířov

Městské kulturní středisko 

Havířov Den dětí 2016 50 000 Kč Havířov

Český kynologický svaz, 

základní kynologická 

organizace - 016, 733 01 

Karviná - Hranice

Seznamte se s 

kynologickými sporty 100 000 Kč Karviná

Akademický ústav Karviná, 

z.ú.
Nízkoprahové zařízení 

dětí a mládeže 90 320 Kč Karviná

Krajské středisko volného 

času JUVENTUS, Karviná, 

příspěvková organizace
Závislost na pohybu 100 000 Kč Karviná

UnikaCentrum, z.ú.

Specializovaná 

doprava pro osoby se 

zdravotním 

postižením v Karviné 

a okolí 23 800 Kč Karviná

Asterix – středisko 

volného času Havířov, 

příspěvková organizace

Vnitřní materiálové 

vybavení turistické 

základny pro letní 

táborové pobyty dětí 

a mládeže 20 328 Kč Havířov

Beach Volleyball Karviná

Podpora rozvoje 

plážových sportů 

2016 Doplnění 

vybavení pro 

pořádání turnajů a 

akcí pro mládežnickou 

sekci. 28 400 Kč Karviná

Domov Vesna

Senioři udržují krok a 

spojení s novými 

technologiemi 40 000 Kč Orlová

Statutární město Karviná
HRY PODNIKAVOSTI 200 000 Kč Karviná

Sportovní klub karate 

Budo Havířov,z.s

Sportovní soustředění 

bojových sportů pro 

dětí a mládeže 100 000 Kč Havířov

Statutární město Karviná
Business Gate 

Solutions 150 000 Kč Karviná



Středoevropská skupina 

pro integraci osob se 

zdravotním postižením
Nová cesta 100 000 Kč Karviná

Centrum pro rodinu 

Sluníčko, z.s.

Klub pro děti Bublina 

2016 - zařízení 

sociálně výchovné 

činnosti 200 000 Kč Karviná

Golf Club Lipiny

Golfová akademie 

2016, společným 

pohybem ke zdraví 200 000 Kč Karviná

Golf Club Lipiny
Příměstský golfový 

tábor 2016 200 000 Kč Karviná

Pro Evropu

Název organizace Název Projektu Výše grantu 

v Kč

Místo realizace

Vyšší odborná škola 

DAKOL a Střední škola 

DAKOL, o.p.s.

Příprava žádosti o 

dotaci EU – 

Modernizace 

odborných učeben SŠ 

DAKOL 50 000 Kč Havířov

Středoevropská skupina 

pro integraci osob se 

zdravotním postižením
Společným úsilím ke 

změně situace 60 000 Kč Karviná

Srdcovka

Název organizace Název Projektu Výše grantu 

v Kč

Místo realizace

Basketbalový klub NH 

Ostrava, o. s.
Basketbalový kemp s 

Markem Stuchlým IV. 15 000 Kč Ostrava

ADAM - autistické děti a 

my, z.s.
Sportovní kroužek pro 

děti s autismem 25 000 Kč Havířov

DRAGON CUP  KARVINÁ 

2016 – turnaj bojových 

umění

DRAGON CUP  

KARVINÁ 2016 – 

turnaj bojových 

umění 15 000 Kč Karviná

Baník OKD Doubrava Brankářské vybavení 

pro brankáře 11 000 Kč Doubrava



NADĚJE pro všechny, z. s.
Aktivita a relaxace 30 000 Kč

Staré 

Těchanovice

Táborová a turistická 

činnost dětí a mládeže

Táborová a turistická 

činnost dětí a 

mládeže 20 000 Kč Karlovice

Střední škola, Základní 

škola a Mateřská škola, 

Karviná, příspěvková 

organizace

3. karvinská 

ABILYMPIÁDA pro 

děti a mládež s 

postižením 12 000 Kč Karviná

Vodní záchranná služba 

ČČK Ostrava, pobočný 

spolek

13. ročník XTREME 

TRIATHLON 

BRUŠPERK 17 000 Kč Brušperk

SH ČMS - Sbor 

dobrovolných hasičů Dolní 

Lutyně - Nerad

Obnova sportovního 

vybavení soutěžních 

družstev vč. mládeže 

a dětí 15 000 Kč Dolní Lutyně

TJ Kovona Karviná, z. s.
Letní putovní tábor 

2016 - BEROUNKA 10 000 Kč Beroun

SH ČSM - Sbor 

dobrovolných hasičů 

Orlová-Poruba

Nákup 

zdravotnického 

batohu 5 000 Kč Orlová

Voltiž Duha z.s.
Duhový  čtyřlístek 

aneb koně dětem 20 000 Kč Karviná

Svaz tělesně postižených v 

České republice z. s. místní 

organizace Moravská 

Ostrava

Volnočasové aktivity 

místní organizace 

Mor. Ostrava, Svazu 

tělesně postižených v 

ČR 6 000 Kč Ostrava

 SH ČMS - Sbor 

dobrovolných hasičů 

Petrovice - Závada

Mladí hasiči v roce 

2016 15 000 Kč

Petrovice u 

Karviné

Mažoretky MICHELLE 

Karviná, o.s.

Karvinský pohár 

kvalifikační kolo 

Mistrovství České 

republiky v 

mažoretkovém sportu 15 000 Kč Karviná

Karate Havířov, z.s. Pořízení oddílových 

sportovních souprav 10 000 Kč Havířov

Český kynologický svaz, 

základní kynologická 

organizace č.038 Havířov-

Bludovice

Opravy prostrů 

klubovny 15 000 Kč Havířov



ASOCIACE víceúčelových 

ZO technických sportů a 

činností, 1. zákl.org. 

KOVONA KARVINÁ

Oprava 

nevyhovujících střech 

kotců pro ustájené 

psy 15 000 Kč Karviná

DON BOSKO HAVÍŘOV 

o.p.s. Boxovací totém 5 900 Kč Havířov

Fotbalový klub Staříč
Bezpečné fotbalové 

branky 20 000 Kč Staříč

ADRA, o. p. s. Tandem V 10 000 Kč Havířov

TJ Sokol Palkovice

Osvětlení 

víceúčelového 

sportoviště 24 000 Kč Palkovice

SH ČMS - Sbor 

dobrovolných hasičů 

Karviná-Hranice

S novým strojem 

vzhůru k vítězstvím! 30 000 Kč Karviná

Parkinson-Help z.s.
Účast na setkání 

parkinsoniků 10 000 Kč

Rožnov pod 

Radhoštěm

Klub stolního tenisu a 

plavání Karviná
Rozvoj stolního tenisu 

mládeže v Karviné 15 000 Kč Karviná

Kynologický klub č. 021 

Havířov - Horní Suchá AGILITY Horní Suchá 10 000 Kč Horní Suchá

Myslivecký spolek 

Václavovice u Frýdku-

Místku, z.s. Tůňky pro kuňky 19 000 Kč Václavovice

1.BFK Frýdlant n.O.

S bezpečnými 

brankami a novými 

pomůckami nám to 

půjde lépe 15 000 Kč

Frýdlant nad 

Ostravicí

Sdružení rodičů při 

Základní škole, Školní 246, 

Petřvald

Den dětí - sportem ke 

zdraví 15 000 Kč Petřvald

Rugby Club Havířov, 

zapsaný spolek Školní liga tag ragby 15 000 Kč Havířov

"TJ UNIE HLUBINA z.s"
Fotbal ANO - Drogy 

NE 15 000 Kč Ostrava

TJ Baník Havířov
Dukelský Haicman 

Cup 15 500 Kč Havířov

SH ČMS - Sbor 

dobrovolných hasičů Český 

Těšín - Stanislavice

Starší žáci soutěží - 

reprezentují v nových 

dresech 10 000 Kč Český Těšín

Český kynologický svaz 

ZKO Karviná - Hranice - 

016

Hydroizolace a sanace 

klubovny 15 000 Kč Karviná

Český kynologický svaz 

ZKO Karviná - Hranice - 

016

Rekonstrukce střechy 

kotců 15 000 Kč Karviná



SPMP ČR pobočný spolek 

Karviná

Týdenní rehabilitační 

pobyt 30 000 Kč Karviná

FK Gascontrol Havířov, z.s.

Nové dresy pro 

družstva přípravek 

oddílů 15 000 Kč Havířov

Horolezecký oddíl Beskyd 

Karviná,z.s.

Horolezecké 

soustředění v Českém 

Ráji 15 000 Kč Hrubá Skála

Fotbalový klub Těrlicko
Sportovní ozdravný 

kemp 20 000 Kč Těrlicko

Gymnastika M&E Havířov, 

z.s.

Oddílové oblečení pro 

děti a trenéry 10 000 Kč Havířov

Wheel klub
Adrenalinové 

centrum Karviná 15 000 Kč Karviná

TJ Gymnázium Hladnov

Celoroční 

systematická 

sportovní činnost dětí 

a mládeže v 

basketbalovém klubu 

TJ Gymnázium 

Hladnov 17 000 Kč Ostrava

Sbor dobrovolných hasičů 

Frýdek

Velká cena Frýdku-

Místku - O pohár 

Nadace OKD 7 000 Kč Frýdek-Místek

Karate Silesia Opava, z.s.

Studijní seminář 

sloužící k rozvoji a 

vúce dětí a mládeže 

se zaměřením na 

bojové umění - 

KARATE-DÓ stylu 

Shotokan 15 000 Kč Malá Morávka

Bílá holubice z.s. Tanec pro handicap 25 000 Kč Ostrava

VK Karviná, z. s.
Chceme ještě lépe a 

zdravějí trénovat 15 000 Kč Karviná

FK Baník Albrechtice Bezpečné fotbalové 

branky pro mládež 8 000 Kč Albrechtice

Oblastní spolek ČČK 

Karviná

Vybavení týmu 

záchranářů ČČK 15 000 Kč Karviná

TJ Sokol Dolní Lutyně-

Věřňovice

Sada dresů pro žáky 

TJ Věřňovice, s Logem 

Nadace OKD na hrudi, 

co si můžeme přát 

více? 10 000 Kč Dolní Lutyně

"Combat Garda"

Dětský sportovní 

kemp bojových umění 

V. 15 000 Kč Ostrava



Sbor dobrovolných hasičů 

Frýdek

Bez ochranní přílby 

ani ránu!!! 5 000 Kč Frýdek-Místek

1. SFK Havířov, z.s.
Pořízení florbalového 

vybavení pro děti a 

mládež 10 000 Kč Havířov

Sportovní Klub Lapačka - 

občanské sdružení
Podpora střelby z luků 

u dětí a mládeže 13 000 Kč Šenov

SPMP ČR pobočný spolek 

Haviřov

Hiporehabilitační 

intenzivní víkendový 

pobyt pro osoby s 

mentálním 

postižením v horském 

prostředí /Bystřice 

nad Olší - Penzion U 

stadionu, Stáje 

Vitality/ 24 000 Kč Bystřice

POSEJDON, o.s.
AjaCup-Posejdon 

2016 15 000 Kč Dolní Lutyně

Tělocvičná jednota Sokol 

Karviná

Mikulášský turnaj - 

mezinárodní - házena 

přes hranice 15 000 Kč Karviná

Škola Taekwon-Do ITF 

Karviná Moravia open 2016 15 000 Kč Karviná

TJ Slovan Havířov, z. s.
Sportovní pomůcky 

pro mládež 15 000 Kč Havířov

SH ČMS - Sbor 

dobrovolných hasičů ve 

Stonavě Mladí hasiči 15 000 Kč Stonava

Benjamín Orlová, z. s.
O.K. Dny pro rodinu 15 000 Kč Orlová

Hokejbal Ostrava
Ostravaská 

Hokejbalová Liga 10 000 Kč Ostrava

Junák - český skaut, 

středisko Evžena Cedivody 

Karviná, z. s.

Zotavovací pobyt 

skautského oddílu 

Skarebeus 13 000 Kč Doloplazy

Místní skupina Polského 

kulturně - osvětového 

svazu v Horní Suché
Dětský den - Vítání 

prázdnin 2016 15 000 Kč Horní Suchá

Tělocvičná jednota Sokol 

Polanka nad Odrou

Dvě zastřešené 

pergoly a příruční 

sklad (kolárna) 17 000 Kč Ostrava



Operativní fond

Název organizace Název Projektu Výše grantu 

v Kč

Místo realizace

Koordinační výbor klubu 

důchodců a základních 

organizací důchodců členů 

OS PHGN Havířov

Podpora činnosti 

důchodcovských 

organizací sdružených 

v Koordinačním 

výboru důchodů k 

udržování hornických 

tradic v roce 2016

301 500 Kč Havířov

Kroužek krojovaných 

horníků při obci Stonava

Šíření a udržování 

hornického ducha a 

tradic nejen mezi 

horníky 40 000 Kč Stonava

Kroužek krojovaných 

horníků Barbora, z. s.

Činnost Kroužku 

krojovaných horníků 

Barbora, z.s. 40 000 Kč Karviná

Dolní oblast VÍTKOVICE, 

z.s.

Oprava historického 

objektu "kovárny" v 

areálu Landek park - 

Hornické muzeum 50 000 Kč Ostrava

Spolek svatá Barbora

Podpora vzdělávání a 

víkendový pobyt pro 

děti a maminky 

Spolku svatá Barbora 500 000 Kč Karviná

Základní organizace klubu 

krojovaných horníků dolu 

Darkov při OS
Hornické tradice 

budou žít! 8 000 Kč Karviná

Základní organizace klubu 

krojovaných horníků dolu 

Darkov při OS
Aktivní odpočinek pro 

aktivní členy klubu 19 000 Kč Karviná

Klub přátel hornického 

muzea v Ostravě, z. s.

Spolková medaile-

hornické 

vyznamenání KPHMO 40 000 Kč Ostrava

Iniciativa Dokořán, z.s.
Společně k lepším 

výsledkům 10 000 Kč Karviná



Městský fotbalový klub 

Karviná, z.s.

Podpora sportovní 

výchovy dětí a 

mládeže 200 000 Kč Karviná

Parkinson-Help z.s.

Turnaj v holandském 

billiardu klubů 

Parkinson –Help a 

Roska 10 000 Kč Karviná

SPMP ČR pobočný spolek 

Karviná Edukační pobyt 10 000 Kč Karviná

Krizový fond

Název organizace Název Projektu Výše grantu 

v Kč

Místo realizace

Oblastní spolek Českého 

červeného kříže Ostrava

Následná zdravotní 

péče postižených 

osob v návaznosti na 

výbuch plynu v 

objektu celnice v 

Paskově (areál 

společnosti AWT, a.s.) 120 000 Kč Paskov


